香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（股份編號：0347）

海 外 監 管 公 告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條作出。

茲載列鞍鋼股份有限公司（「本公司」）將於二零一九年三月十九日在《中
國證券報》、《證券時報》或巨潮資訊網 (http://www.cninfo.com.cn)刊登的以
下公告全文，僅供參考。

承董事會命
鞍鋼股份有限公司

王義棟

執行董事兼董事長

中國遼寧省鞍山市
二零一九年三月十八日

於本公告日期，本公司董事會成員如下：

執行董事： 獨立非執行董事：
王義棟（董事長） 吳大軍
李　鎮 馬衛國
馬連勇 馮長利
謝俊勇

* 僅供識別

3

鞍钢股份有限公司

2018年度涉及财务公司关联交易的存款、贷款等金融业务汇总表

编制单位：鞍钢股份有限公司

编制日期：2018年 12月 31日

与上市公司存在关联关系的财务公司：鞍钢集团财务有限公司（简称鞍钢财务公司）                               单位：人民币百万元

项目名称 年初余额（注） 本年增加 本年减少 年末余额
收取或支付

利息

一、存放于鞍钢财务公司存款 2,118 225,351 225,800 1,669 24

二、向鞍钢财务公司借款 370 1,440 1,220 590 18

    1.短期借款  500 500  1

    2.长期借款 370 350 720  17

    3.委托贷款  590  590

注：年初余额包含本年度同一控制下合并取得的子公司鞍钢能源科技有限公司和鞍钢集团朝阳有限责任公司在鞍钢财务公司的存款余额，如果

不重述同一控制下合并的影响，本集团年初存放于鞍钢财务公司存款余额为 1,885百万元，向鞍钢财务公司借款余额为 20百万元。

法定代表人：王义栋                         主管会计工作的负责人：马连勇                          会计机构负责人：郭武

4

其他关联人及

其附属企业
         非经营性往来

小计 —— —— ——      —— ——

总计 —— —— —— 2,242 12,547  12,788 2,001 —— ——

此非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表已于 2019 年 3 月 18 日获董事会批准。

法定代表人：王义栋                     主管会计工作的负责人：马连勇                      会计机构负责人：郭武